veículos do município de União da Vitória/PR, de forma 
parcelada, conforme estipulado na Chamada Pública nº 

4/2025 - Processo Administrativo nº 40/2025 - PMUVA, em 
favor da empresa: AUTO POSTO CENTRAL UNIAO LTDA, 
CNPJ/MF nº 25.102.772/0001-65, totalizando o valor global 

estimado em R$ 1.557.400,00 (Um milhão quinhentos e 
cinquenta e sete mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 05/11/2025 à 
05/11/2026.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso IV, nos termos da Lei 
nº 14.133/2021.

FORO: Comarca do Município de União da Vitória - Estado do 
Paraná.

União da Vitória – PR, 05 de novembro de 2025

[...]

FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA/CNPJ 
41.227.145/0001-07. OBJETO: Aquisição de bolas de futsal 

tipo Max 1000 que serão usadas no campeonato 
intermunicipal da Associação dos Municípios do Sul 

Paranaense (AMSULPAR). PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 
(Sessenta) Dias. VALOR GLOBAL: R$ 2.249,60 (Dois mil, 
duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos). 
FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.  

Porto Vitória PR, 06 de novembro de 2025 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

HIPERTENSÃO, INFARTO E AVC

Hipertensão
A hipertensão arterial – ou pressão alta –